312910"313205

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города Тулы от 12.07.2019 № 2475

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
распоряжением администрации города Тулы от 25.06.2024 № 1/4069-р «Об
индексации заработной платы работников муниципальных учреждений
муниципального образования город Тула», на основании Устава
муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление
администрации города Тулы от 12.07.2019 N° 2475 «Об утверждении
Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений
культуры муниципального образования город Тула» (приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с 1 октября 2024 года.

Глава администрации
города Тулы ?U,u \

'.войной

П'.ым1 i -j fcj

N: \ /

И.И. Беспалов

n

4 i; . }

Приложение
к постановлению

администрации города Тулы

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации города Тулы от

12.07.2019 N° 2475 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда
работников муниципальных учреждений культуры муниципального

образования город Тула»

В приложении к постановлению:

1. Таблицы пункта 1 раздела 2 изложить в новой редакции:

Должности Размер должностного
оклада (оклада), руб.

Должности технических исполнителей и артистов
вспомогательного состава

8118

Должности работников культуры, искусства и
кинематографии среднего звена

11033

Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена

12679

Должности руководящего состава учреждений
культуры, искусства и кинематографии

14455

Должности, не отнесенные к ПКГ Размер должностного
оклада (оклада), руб.

Хранитель музейных предметов, специалист по
экспозиционной и выставочной деятельности,

редактор электронных баз данных музея,
специалист по учету музейных предметов,

аранжировщик, менеджер культурно-досуговых
организаций клубного типа, менеджер по

культурно-массовому досугу, светооператор

12679

Главный режиссер, главный художник -модельер
театрального костюма, главный художник по
свету, главный администратор, заведующий
театрально- производственной мастерской,

14455

главный хранитель музейных предметов, режиссер
любительского театра (студии), балетмейстер

хореографического коллектива (студии), ансамбля
песни и танца, хормейстер любительского

вокального или хорового коллектива (студии)

2. Таблицу пункта 2 раздела 2 изложить в новой редакции:

ПКГ должностей научных работников и руководителей
структурных подразделений по квалификационным

уровням

Размер
должностного

оклада (оклада),
руб.

Научные работники

1 квалификационный уровень Младший научный
сотрудник, научный

сотрудник

11490

2 квалификационный уровень Старший научный
сотрудник

15980

3 квалификационный уровень Ведущий научный
сотрудник

18530

Руководители структурных подразделений

4 квалификационный уровень Ученый секретарь 20234

3. Таблицы пункта 3 раздела 2 изложить в новой редакции:

Должности по уровням Размер должностного
оклада (оклада), руб.

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень 7868

2 квалификационный уровень 8259

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень 11033

2 квалификационный уровень 11585

3 квалификационный уровень 12136

4 квалификационный уровень 13241

5 квалификационный уровень 14342

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень 12553

2 квалификационный уровень 13809

3 квалификационный уровень 15063

4 квалификационный уровень 16319

5 квалификационный уровень 17573

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень 17573

2 квалификационный уровень 17911

3 квалификационный уровень 18627

Наименование должности Размер должностного
оклада (оклада), руб.

Специалист по охране труда, специалист по
закупкам, инженер по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям, специалист по туризму,
системный администратор, специалист по

административно-хозяйственному обеспечению,
менеджер информационных ресурсов

12553

Контрактный управляющий 13291

Начальник отдела (сектора), заведующий центром 17573

Заместитель заведующего центром 14455

4. Таблицу пункта 11 раздела 3 изложить в новой редакции:
Квалификационные уровни Размер оклада, руб.

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень 6987

2 квалификационный уровень 7308

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень 8516

2 квалификационный уровень 8914

3 квалификационный уровень 9685

4 квалификационный уровень 10697

5. Таблицу пункта 12 раздела 3 изложить в новой редакции:
Квалификационные уровни Размер оклада, руб.

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих
культуры, искусства и кинематографии первого

уровня»

7308

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих культуры, искусства и
кинематографии второго уровня»

1 квалификационный уровень 8516

2 квалификационный уровень 8914

3 квалификационный уровень 9685

4 квалификационный уровень 10697